[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                         2022 г.                                                              №

О приватизации помещения IX общей площадью 178,2 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, пр-кт Горького, д. 1
             Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа», на основании отчета от 11 апреля 2022 года № 19 «Об  оценке рыночной стоимости нежилого помещения», произведенного членом СРО «Русское общество оценщиков» Крючковым Анатолием Николаевичем, решения комиссии по приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа от 18 апреля 2022 года,  Дума Арсеньевского  городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок и условия приватизации помещения IX общей площадью 178,2 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, пр-кт Горького, д. 1,  назначение - нежилое:

способ приватизации – аукцион в электронной форме;

начальная  цена -   4 578 000 рублей;

шаг аукциона – 228 900 рублей;

задаток – 915 600 рублей;

форма подачи предложений о цене - открытая;

сроки платежа - единовременно, в течение трех дней с момента подписания договора купли-продажи.

2. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                      А.М. Щербаков
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	18.04.2022
	№
	03-02-03/450

	На №

	 от

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Арсеньевского городского округа

«О приватизации помещения IX общей площадью 178,2 кв.м,

расположенного на первом этаже здания по адресу:

Приморский край, г. Арсеньев, пр-кт Горького, д. 1»

Проект решения Думы Арсеньевского городского округа «О приватизации помещения IX общей площадью 178,2 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, пр-кт Горького, д. 1» подготовлен в соответствии с Программой приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утверждённой решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723, предлагается на рассмотрение Думы Арсеньевского городского округа о продаже имущества на аукционе.

Начальник управления

имущественных отношений                                                                             Г.В. Сергеева

Филюнина Нина Викторовна

4 22 41